
CONSORZIO PER LE

I AUTOSTRADE SICILIANE
DIREZIONE DELL'AREA AMMINISTRATIVA
Ufficio Gestione Gare d'Appalto

DECRETO DIRIGENZIALE N. 3 ̂0/DA/2023 del ^9 2023
Oggetto: Liquidazione Fatt. n° FPAI2102023 del 21.07,2023 di € 552,00 + IVA € 121,44 per un totale
di € 673,44 emessa da EUREMA SRLS. Gara GAS n. 700-G00529

IL DIRIGENTE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

PREMESSO che è pervenuta Fatt. n° FPA12102023 de! 21.07.2023 di € 552,00 + IVA € 121,44 per un
totale di € 673,44 emessa da EUREMA SRLS. per inserzione su due quotidiani nazionali "LA
REPUBBLICA" e "IL FOGLIO" e su due quotidiani regionali "LA REPUBBLICA ED. SICILIA" ed il
"QUOTIDIANO DI SICILIA" dell'avviso di Gara CAS n° 700-G00529, riguardante "Accordo quadro di
manutenzione ordinaria - global service per adeguamento barriere di sicurezza in vari tratti, sistemazione
tratti di pavimentazione, riparazione di reti di recinzione , pulizia di aree ridotte a discariche,
sostituzione di giunti ammalorati, ricostituzione della segnaletica verticale ed orizzontale, sostituzione
di barriere fono-assorbenti, adeguamento dei bypass, fornitura e posa di segnaletica di cantiere, fornitura
di sacchi di conglomerato bituminoso a freddo, pulizia di aree verdi, riparazioni e ripristini vari etc. -
Autostrada Al8 Siracusa-Gela tratta in esercizio in entrambe le direzioni"

CONSIDERATO, che il servizio richiesto è stato reso, si rende necessario procedere al pagamento del
sopra descritto documento contabile;
VISTI

•  l'art 43 del D.lgs. 118/2001 e s.m.i. che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione
provvisoria;
•  il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011 il quale acconsente esclusivamente una gestione
provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione
approvato;

•  il D.D.G. 2901 del 3/10/2022 dell'Assessorato alle Infrastrutture, della Mobilità e Trasporti della
Regione Siciliana con il quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2022/2024
CONSIDERATO che la spesa derivante dal presente provvedimento è urgente ed indifferibile in
quanto la mancata effettuazione della stessa comporterebbe danno patrimoniale grave e certo
ali 'Ente;

DECRETA

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati

IMPEGNARE la somma di € 673,44 sul Capitolo n. 40 denominato "Pubblicità Bandi di Gara" del
corrente Esercizio finanziario

LIQUIDARE a cura del Servizio Finanziario, la somma di € 552,00 + IVA a saldo della Fatt. n°
FPA12102023 de! 21.07.2023, mediante l'emissione di Mandato di pagamento in favore di EUREMA
SRLS - C.F.: 05623520870 ed accreditando il suddetto importo sullTBAN: IT 08 U 03032 16912
010000206216 alla stessa intestato.

Il Respons^ileAelI'Ufficio II Dirigente Generale f.f.
Dott. Walfef''2(m!^^a Ing. Dario Costantino

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.371 11 - Fax 090.41869

Codice Fiscale e Partila IVA 01962420830 e-mail casfglacitojitradesiciliane.it

Uffici: 90141 PALERMO-Via Notarbartolo n. lO-Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932

Sitolnlemet; www.autostradesiciliane.il e-mail: inl"o@auloslradesiciliaiie.ii



V

t

FATTURA ELETTRONICA

Versione FPA12

Dati relativi alia trasmissione

Identificativo del trasmittente: IT01879020517

Progressivo di invio: 1210
Formato Trasmissione: FPA12

Codice Amministrazione destinataria: UFEUJY

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT05623520870

Codice fiscale: 05623520870

Denominazione: EUREMA SRL- CENTRO MEDIA

Regime fiscale: RF01 (ordinario)

Dati della sede

indirizzo: PIAZZA DELLE REPUBBLICA

Numero civico: 31

CAP: 95131

Comune: Catania

Provincia: CT

Nazione: IT

Recapiti

Telefono: 0954194451

E-maìi: ufflciocontabile@eurema.net

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

Codice Fiscale: 01962420830

Denominazione: Consorzio per Le Autostrade Siciliane
Uff_eFatturaPA

Dati delta sede

Indirizzo: Contrada Scoppo
CAP: 98122

Comune: Messina

Provincia: ME

Nazione: IT



Versione prodotta con foglio di stile Sdì www.fatturapa.gov.it

Versione FPA12

Dati generali del documento

Tipologia documento: TD01 (fattura)
Valuta importi: EUR
Data documento: 2023-07-21 (21 Luglio 2023)
Numero documento: FPA12102023

Importo totale documento: 673.44

Dati dell'ordine di acquisto

Identificativo ordine di acquisto: TRAMITE EMAIL
Data ordine di acquisto: 2023-07-19 (19 Luglio 2023)

Dati relativi alle linee di dettaglio della
fornitura

Nr. linea: 1

Descrizione bene/servizio: AVVISO DI GARA GAS n. 700 - G00529

Accordo quadro di manutenzione ordinaria globai service per
adeguamento barriere di sicurezza in vari tratti, sistemazione
tratti di pavimentazione, riparazione di reti di recinzione, pulizia di
aree ...

Quantità: 1.00

Valore unitario: 552.00

Valore totale: 552.00

IVA (%): 22.00

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA (%): 22.00
Totale imponibile/importo: 552.00
Totale imposta: 121.44
Esigibilità IVA: 8 (scissione dei pagamenti)

Dati relativi al pagamento

Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)
Dettaglio pagamento



Modalità: IVIP05 (bonifico)
Data scadenza pagamento: 2023-08-21 (21 Agosto 2023)
Importo: 552.00
Istituto finanziario: CREDEM

Codice IBAN: IT08U0303216912010000206216
Codice BIC: BACRIT21745

Dati relativi agli allegati

Nome dell'allegato: documenti floriani .pdf

Nome dell'allegato: CONTO DEDICATO EUREMA 2021 .pdf

Versione prodotte con foglio di stile Sdì www.fatturapa.gQV.it


